
Global Teacher Prize
Czech Republic 2025

Devátý ročník ceny GTP CZ přináší EDUin, o. p. s. pod záštitou prezidenta ČR Petra Pavla.



https://www.youtube.com/watch?v=AThB-cW7Oes&t=6s


H a r m o n o g r a m
G T P  C Z  2 0 2 5

1. listopadu 2024 – 12. ledna 2025
přijímání přihlášek 

17. února

TZ - známe postupující semifinalisty

25. března 

TZ - zveřejnění finalistů1. listopadu 2024 – 20. prosince 2024
přijímání nominací 

1. kolo hodnocení 2. kolo hodnocení výjezdy za finalisty
do vyučovacích hodin

25. 3. – 17. 4.

online rozhovory
finalistů s porotci

22. 4. – 18. 5. 

28. května
slavnostní vyhlášení vítězů 



Mediální kampaní na podporu nominací každý rok
upozorňujeme na téma, které ve společnosti                       
a vzdělávacím prostoru aktuálně rezonuje. S narůsta-
jícím zájmem o sociální sítě a časem, který  na nich děti
tráví, se stupňuje i jejich tendence porovnávat se               
s ostatními a snižovat svoji vlastní hodnotu.

Ve spolupráci se studiem Stanislav Adámek Crew s. r. o.
jsme proto letos natočili propagační spot, ve kterém
upozorňujeme na to, že naše hodnota se neodvíjí           
od počtu lajků pod našimi příspěvky a neurčují ji            
ani představy ostatních. A zvědomovali jsme v tomto
ohledu právě roli učitelů, kteří mají na naše děti zásadní
vliv a mohou jim pomáhat objevit zdravou sebedůvěru. 

Děkujeme všem učitelům, kteří vedou děti k tomu,       
aby si samy sebe vážily, bez ohledu na očekávání okolí.

Dosah mediální kampaně na Facebooku
 a Instagramu: 750 000 unikátních uživatelů

Spot na České televizi vidělo více
než 1 800 000 diváků

M e d i á l n í  k a m p a ň

Ve spotu účinkovali herci Oskar Hes a Martin Němec       
a vycházeli jsme z něho napříč celou mediální kampaní,
kterou jsme na podporu nominací vytvořili.

Navýšení celkových interakcí (likes, komentářů...)
 v rámci nominační kampaně o 141 % oproti roku 2023



ukázky rozložených gifů



144 583 101

globalteacherprize_cz 

Motivace široké veřejnosti k nominování učitelů
a podpora učitelů k přihlašování do ceny

Kombinace spotu, reels, videí a statických postů, gifů... 

Před otevřením nominací jsme spustili na Instagramu profil pro Global
Teacher Prize CZ a v období listopad 2024 – červen 2025 jsme na něm
publikovali 144 příspěvků, což odpovídá v průměru 4 zveřejňovaným
příspěvkům týdně.

J s m e  n a  I n s t a g r a m u

Sledujte nás

Od dubna 2025 pravidelná inspirace od finalistů ceny

https://www.instagram.com/globalteacherprize_cz/
https://www.instagram.com/globalteacherprize_cz/


I n s p i r a c e  d o  v ý u k y

globalteacherprize_cz 
Finalisté ceny GTP CZ vyučují různé předměty na základních a středních
školách po celé České republice a využívají rozmanité metody výuky.
Věříme, že jejich zkušenosti mohou být přínosné i pro širší učitelskou
komunitu, proto jsme od dubna 2025 začali na Instagramu pravidelně
sdílet příspěvky s jejich osvědčenými konkrétními tipy do výuky.

ukázka první inspirace

https://www.instagram.com/globalteacherprize_cz/
https://www.instagram.com/globalteacherprize_cz/


P ř i j a t é  n o m i n a c e

Nominovat do ceny může učitele kdokoliv. Nejčastěji to
bývají samotní žáci a jejich rodiče nebo kolegové             
a nadřízení. Všechny přijaté nominace učitelům
posíláme spolu s unikátním odkazem, na kterém se
mohou do ceny přihlásit. 

Díky přístupu paní
učitelky, její laskavosti

a profesionalitě se naše děti
nejenom vzdělávají, ale také se

rozvíjejí jako osobnosti. Paní
učitelka umí ve třídě vytvořit
atmosféru důvěry, respektu a

zábavy, což má nesmírně
pozitivní vliv na kolektiv dětí.

Čím dál tím více si uvědomuji,
že takových učitelů

je u nás málo. 

nominace od rodiče

Jsem hrdý, že jsi
součástí našeho týmu!
Líbí se mi, jak přemýšlíš

nad svojí výukou
a obdivuji, jak se třídou
pracuješ, jak se věnuješ

dětem, reflektuješ
a používáš inovativní

vzdělávací směry. 

nominace od ředitele

Obdrželi jsme nominace pro učitele ze všech
krajů ČR, nejvíce nominací přišlo od navrhovatelů
z Prahy

Nejčastěji byli nominováni učitelé 1. stupně ZŠ,
následovala gymnázia, učitelé 2. stupně ZŠ a SŠ
negymnaziálního typu



ukázky přijatých nominací

Paní učitelka je jednou

z mála učitelů, před

kterou můžu o čemkoliv

mluvit. Dost mi kdysi

pomohla, když se mi ve

škole moc nedařilo. Velice

si jí vážím a je mi vzorem

ve spoustě věcí.

Děkuji vám!

nominace od žáka

Ráda bych nominovala paní

učitelku za hodnoty, které svým

žákům předává. Nenálepkuje,

motivuje, umožňuje dětem mít

vlastní zodpovědnosti. Velmi

obdivuji, že dětem umí ukázat

i situace, kdy je nutné si zachovat

vlastní hodnoty a umět říct

zdvořile NE. V dnešní době je velmi

důležité, aby děti našly někoho,

kdo s nimi umí pracovat

a zároveň jim ukázat, že společnou

komunikací mohou dojít dál.

nominace od rodiče

 Jeho hodiny pro mě byly

pokaždé fantastickým

dobrodružstvím a výpravou

do světa mikrobů. Moc si

vážím jeho práce i jeho jako

člověka. Děkuji pane

profesore za 2 roky seminářů

s Vámi. Byly pro mě velkým

přínosem a ukázaly mi cestu,

kterou se chci vydat.

nominace od bývalého žáka

Do výuky zavádí prvky koučování,

čímž podporuje duševní zdraví

dětí i jejich osobnostní růst.

Provází je obdobím životních

změn, těžkým rozhodováním,

hledáním řešení, ale i vnitřní

rovnováhy, klidu a sebevědomí.

Supervizní metodou provází

i pedagogy, dbá na předcházení

syndromu vyhoření a dobré školní

klima. Svou dobrou praxi předává

formou lektorování i do jiných škol.

nominace od ředitele



P ř i j a t é  n o m i n a c e

To, jestli učitelé nominaci přijmou a do ceny se přihlásí,
je pouze na nich. Samotná nominace je pro ně
nezávazná, ale často ji už samu o sobě vnímají              
jako významné poděkování, ocenění a uznání jejich
práce. 

ukázka příspěvků na Facebooku

termín přijímání nominací:
1. listopadu 2024 – 20. prosince 2024



O s l o v e n í  u č i t e l ů

Abychom motivovali učitele k přihlášení do ceny, natočili
jsme videa nejen s finalisty a vítězi předchozích ročníků,
kteří v nich sdílí svoji vlastní zkušenost, ale také s porotci,
kteří nabízí pohled odborné veřejnosti. Kampaní tak
zároveň usilujeme o to, aby nebyla cena vnímána jako
soutěž, ale jako příležitost k reflexi a sdílení. ukázka příspěvků na Facebooku

termín přijímání přihlášek:
1. listopadu 2024 – 12. ledna 2025

https://www.youtube.com/watch?v=Z4Z-EGoQbt8
https://www.youtube.com/watch?v=hdNeIh8UiWg&t=5s
https://www.youtube.com/watch?v=XQGPFUpCsZw
https://www.youtube.com/watch?v=VC1pG1UTjq8


210

150

Druhý  nejvyšší  počet  přihlášených

učitelů  v  histor i i  ceny

51

8 29

1

16

6

11

17

22

5

9

7

7

21

60

žen mužů





GTP CZ je odborná cena pro pedagogy
základních a středních škol, do které se mohou
přihlásit učitelé i sami bez předchozího přijetí
nominace. Díky tomu, že přihláška komplexním
způsobem mapuje pedagogickou praxi, je          
pro učitele její vyplnění ojedinělou příležitostí       
k zastavení a reflektování jejich učitelské cesty         
a toho, kam směřují. Zároveň do ní mohou  
přiložit až 10 relevantních příloh - odkazů nebo
ukázek své vlastní práce. 

 1. Co děláte pro své žáky? Jak s nimi pracujete, jak je posouváte?

2. Co děláte pro svůj profesní rozvoj?

3.  Co děláte pro odbornou učitelskou komunitu, jak pracujete
      s rodiči a komunitou okolo školy?

4. Čemu věříte, jaké jsou principy, ze kterých vycházíte
      a na kterých stavíte, jaké jsou Vaše pedagogické ideály?

V přihlášce učitelé odpovídali na tyto otázky:

5. Jakému tématu se ve své pedagogické praxi
     dlouhodoběji věnujete?

6. Jaká byla/je Vaše učitelská cesta?

1 .  k o l o  h o d n o c e n í

SEMIFINALISTÉ

7. Využil/a jste při přípravě přihlášky generativní umělou
     inteligenci? (např. Chat GPT)

Každou přihlášku hodnotí nezávisle
na sobě vždy alespoň 8 hodnotitelů

v 1. a 2.  kole hodnocení je do procesu
zapojeno 90  hodnotitelů



https://www.gtpcz.cz/semifinaliste-gtp-cz-2025/


Proces hodnocení přihlášek GTP CZ je tříkolový.            
Pro hodnocení prvních dvou kol hodnotitelé používají
unikátně vyvinutý hodnotící systém. Ve třetím kole je
do hodnocení zapojena nezávislá odborná porota.            

V rámci 2. kola hodnocení se nám osvědčilo navázat                     
s postupujícími semifinalisty bližší kontakt a dozvědět  
se o jejich přístupu k výuce a žákům více z konkrétní
ukázky natočené hodiny a také prostřednictvím
krátkého online rozhovoru. Všechny dodané materiály
od semifinalistů pak posuzuje nezávisle na sobě 15
hodnotitelů 2. kola. 

Materiály pro hodnocení 2. kola:

Přihláška učitele

záznam z hodiny,
který nám učitel zaslal

Krátký nahrávaný online rozhovor

FINALISTÉ

2 .  k o l o  h o d n o c e n í



https://www.gtpcz.cz/finaliste-gtp-cz-2025/


F i n a l i s t é  G T P  C Z  2 0 2 5

Anna Babanová
ZŠ Křesomyslova,

Praha

Aleš Benda
Základní škola

 Vratislavice nad Nisou

Pavel Daněk
LABYRINTH - gymnázium

a základní škola, s.r.o., Brno

Eliška Havránková
Akademie Světlá

nad Sázavou, SŠ a VOŠ

Petra Helebrantová
1st International School

of Ostrava

Radka Jelínková
ZŠ Velké Opatovice

Martin Kříž
Montessori SŠ, ZŠ a MŠ

Polná 

Eva Matějková
ZŠ Trnka, Dobříš

Ondřej Nejedlý
ZŠ Kunratice, Praha

Vít Novotný
Gymnázium Přírodní

škola, z.ú., Praha

David Venclík
Nový PORG - gymnázium 

a základní škola, Praha

https://www.gtpcz.cz/finaliste-gtp-cz-2025/
https://www.gtpcz.cz/finaliste-gtp-cz-2025/


Final isty  jsme  navštív i l i  v  hodinách

a  představi l i  je  na  FB  a  IG

ukázka příspěvků na Facebooku

Radka Jelínková

ZŠ Velké Opatovice

Martin Kříž

Montessori SŠ, ZŠ
a MŠ Polná



Videomedailonky: Petra Ležáková

C e l é  j e j i c h  h o d i n y  j s m e  n a t á č e l i
 a  z e  z á z n a m ů  v z n i k l o  1 1

v i d e o m e d a i l o n k ů

https://www.youtube.com/watch?v=7mbuQNymjJ4&list=PL4ix6HwY5S-3xyHXzCe-urK9u5pCN7Dx6


VÍTĚZOVÉ

Postupující finalisty hodnotí nezávislá odborná
porota, která se skládá ze 14 členů. Jedná se o čestnou
neplacenou funkci. Porotci dostávají k dispozici
veškeré materiály včetně celých videonahrávek            
z hodin, které jsme pořídili, a s každým finalistou se
schází na hodinovém online rozhovoru, aby se doptali
na případné otázky. Součástí poroty je vždy i vítěz
předchozího ročníku ceny a na celý hodnoticí proces
dohlíží auditor PwC. 

Materiály pro hodnocení 3. kola:

Přihláška učitele

Záznam z hodiny, který nám učitel zaslal

Krátký nahrávaný online rozhovor ze semifinále

Záznam celé natáčené hodiny a její reflexe

Online rozhovor finalisty s porotou

3 .  k o l o  h o d n o c e n í

Tomáš FeřtekIrena ČajkováJosef Valenta Anna Fučíková

Lumír Al-Dabagh Karel Rýdl

Bohuslava Jochová Irena Poláková



Slavnostní vyhlášení vítězů
Valdštejnská zahrada, Senát PČR

28. května 2025



Vítěze na 1. místě GTP CZ 2025 vyhlásil
Mikuláš Bek, ministr školství

mládeže a tělovýchovy.

Slavnostní vyhlášení
zahájil Jiří Drahoš, první
místopředseda Senátu

PČR, který zároveň předal
speciální ocenění

za inspirativní přístup
k integraci Solomiii

Makovske z jihlavské
 ZŠ T. G. Masaryka.

Oceněného učitele na 3. místě
vyhlásil Jiří Růžička, předseda
Výboru pro vzdělávání, vědu,
kulturu, lidská práva a petice.

Druhé místo vyhlásil
Matt Field OBE, britský

velvyslanec v ČR.



Slavnostním vyhlášením
nás již tradičně
provázela Ester Janečková.

V prostorách Valdštejnské zahrady
Senátu PČR se sešlo na 250 hostů

z řad odborné veřejnosti
a partnerů ceny.



Mezi pozvanými hosty byli nejen všichni

letošní semifinalisté a vítězové

předchozích ročníků, ale také porotci ceny.

O hudební doprovod

se postarala kapela

DissCover Band.



Catering zajišťoval již

počtvrté Ladislav Pertl,

semifinalista GTP CZ 2022,

společně s kolegy

a  studenty litoměřické

Střední školy pedagogické,

hotelnictví a služeb.

Součástí slavnostního

večera byla premiéra

promítání videomedailonků

letošních finalistů.



Na prvním místě se umístila Eliška Havránková, šperkařka

a učitelka odborného výcviku, technologií a praktických

cvičení z Akademie Světlá nad Sázavou, SŠ a VOŠ.



Na druhém místě porota ocenila prvostupňovou učitelku

Annu Babanovou, která vyučuje na pražské ZŠ Křesomyslova.



Třetí místo obsadil učitel dějepisu, zeměpisu a občanské výchovy
 Ondřej Nejedlý ze ZŠ Kunratice, Praha. 



V rámci vyhlašování převzali finalisté Eliška Havránková

a Pavel Daněk poukazy na vzdělávací kurzy Akademie Libchavy

od jejich účastnice a loňské vítězky (3. místo GTP CZ 2024)

 Olgy Kovaříkové a partnera Akademie Libchavy Pavla Škramlíka.



Solomiia Makovska

převzala speciální

ocenění za inspirativní

přístup k integraci.

Všem oceněným

gratulujeme a děkujeme

hostům za krásný

slavnostní podvečer!

FOTO
návštěvy v hodinách: Kateřina Lánská
slavnostní vyhlášení: Alice Hrubá



Grafika: Táňa Sekerková

Z j i s t ě t e  o  f i n a l i s t e c h  v í c e .
V y t v o ř i l i  j s m e  p r e s s k i t

https://www.gtpcz.cz/wp-content/uploads/2025/05/GTPCZ2025_presskit_BEZkontaktu.pdf
https://www.gtpcz.cz/wp-content/uploads/2025/05/GTPCZ2025_presskit_BEZkontaktu.pdf
https://www.gtpcz.cz/wp-content/uploads/2025/05/GTPCZ2025_presskit_BEZkontaktu.pdf


V y b r a n é  m e d i á l n í  v ý s t u p y
s  v í t ě z k o u  G T P  C Z  2 0 2 5

https://www.gtpcz.cz/wp-content/uploads/2025/05/GTPCZ2025_presskit_BEZkontaktu.pdf
https://www.dvtv.cz/dvtv/videos/deti-manualni-zrucnost-neztraceji-jde-natrenovat-studenti-jsou-partaci-do-dilny-chodi-s-usmevem-rika-ocenena-ucitelka?fbclid=IwY2xjawLE5MFleHRuA2FlbQIxMABicmlkETFJRkFpc1JOWnhJUEpsMENWAR4PaTpfIRD0J8lzzmuFxbv5rdQ7wCFNCe3KgBSf7y1p6Wh5iPm4-BdNtHf1PA_aem_92_iQYK0rbSEmkyqRcmzxg
https://www.heroine.cz/vzdelavani/eliska-havrankova-rozhovor
https://www.heroine.cz/vzdelavani/eliska-havrankova-rozhovor
https://www.irozhlas.cz/zpravy-domov/host-lucie-vyborne-zlatnictvi-ucitelka-global-teacher-prize-akademie-svetla-nad_2506080010_elev
https://www.irozhlas.cz/zpravy-domov/host-lucie-vyborne-zlatnictvi-ucitelka-global-teacher-prize-akademie-svetla-nad_2506080010_elev
https://www.irozhlas.cz/zpravy-domov/host-lucie-vyborne-zlatnictvi-ucitelka-global-teacher-prize-akademie-svetla-nad_2506080010_elev


ZNÁTE SKVĚLÉ 
UČITELE?

Nový ročník otevíráme
na podzim 2025

NOMINUJTE JE!

www.gtpcz.cz

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScHWwqeX3p5sZPMafcn2nd5DfDOqI4ei-CT5u1a599dpiKEYA/viewform
https://www.gtpcz.cz/


4 dny plné sdílení a inspirace se uskuteční
v termínu 3.–6. 8. 2025 ve Dvoře Perlová voda

Součástí ocenění je od roku 2020 Letní škola               
pro finalisty. Jejím cílem je vzájemné propojení
finalistů napříč všemi ročníky ceny tak, aby mohli          
v bezpečném prostředí sdílet své zkušenosti, rozvíjet
dlouhodobou spolupráci a být inspirací nejen pro sebe
navzájem, ale i pro širší učitelskou komunitu. 

Každoročně pro ně připravujeme pestrý program.
J ednotlivé workshopy vedou externí lektoři, příležitost                   
ale dáváme i samotným finalistům, kteří tak nechávají
nahlédnout kolegy do svých hodin.

P r á v ě  p ř i p r a v u j e m e

Letní školu pro finalisty GTP CZ 2025
organizuje GetThePoint, z.ú.

https://www.gtpcz.cz/wp-content/uploads/2025/05/GTPCZ2025_presskit_BEZkontaktu.pdf


NALÉZÁ A PŘEDSTAVUJE ODBORNÉ I LAICKÉ
VEŘEJNOSTI INSPIRATIVNÍ UČITELE ZE ZŠ A SŠ
ZE VŠECH REGIONŮ ČR

ZVYŠUJE JEJICH ODBORNOU KREDIBILITU, FINALISTÉ
SE STÁVAJÍ VYHLEDÁVANÝMI LEKTORY, PŮSOBÍ
JAKO MENTOŘI A OSTATNÍM UČITELŮM POSKYTUJÍ
KOLEGIÁLNÍ PODPORU

FINALISTÉ ZÍSKÁVAJÍ MOŽNOST OVLIVŇOVAT ČESKOU
VZDĚLÁVACÍ POLITIKU A DOSTÁVAJÍ PŘÍLEŽITOST
VYSTUPOVAT VE VEŘEJNÉM PROSTORU

C o  G T P  C Z  p ř i n á š í

https://www.gtpcz.cz/wp-content/uploads/2025/05/GTPCZ2025_presskit_BEZkontaktu.pdf


Z Í S K Á N Í  O C E N Ě N Í  N E N Í  C Í L E M  S A M O
A  O  S O B Ě ,  A L E  J E  P R O S T Ř E D K E M
K  D A L Š Í  S P O L U P R Á C I ,  V Y U Ž I T Í
P O T E N C I Á L U  O C E N Ě N Ý C H  U Č I T E L Ů
A  R O Z Š Í Ř E N Í  D O P A D Ů  J E J I C H
P E D A G O G I C K Ý C H  A K T I V I T

P R O S T Ř E D N I C T V Í M  S D Í L E N Í  D O B R É
P R A X E  O C E N Ě N Ý C H  U Č I T E L Ů
I N S P I R U J E M E  O S T A T N Í  P E D A G O G Y
A  Z Á R O V E Ň  U K A Z U J E M E  M O Ž N O U
C E S T U  K  P R O M Ě N Á M  Č E S K É H O
V Z D Ě L Á V Á N Í



DĚKUJEME ,

ŽE  NÁM  TO

UMOŽŇUJETE !



Generální partner
 GTP CZ 2025

Hlavní partner
GTP CZ 2025

Partneři GTP CZ 2025

Hlavní mediální partneři

Za podpory

Záštita

Mediální partneři

Cenu GTP CZ 2025 přináší EDUin, o. p. s. pod záštitou prezidenta ČR Petra Pavla.

Partneři slavnostního vyhlášení

Partneři cen pro vítěze


